АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.02.2023            № 11

п. Гостовский

О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки муниципального образования

Гостовское  сельское поселение

Шабалинского района Кировской области

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного Кодекса РФ

и протестом Кировской транспортной прокуратуры администрация

Гостовского сельского поселения ПОСТАНОВИЛА:

          1. Утвердить изменения в статью 54 Правил землепользования и

застройки Гостовского сельского поселения  (Согласно  приложения  1).

2. В течение 10 дней после внесения  изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования Гостовское

сельское поселение Шабалинского района Кировской области, разместить

актуализированную редакцию ПЗЗ  в электронном виде в Федеральной

государственной  информационной системе территориального

планирования.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

 4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Гостовское сельского

поселения Шабалинского района Кировской области и разместить на

официальном  сайте администрации Гостовского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава администрации

Гостовское  сельское поселение                                      В.М. Лобанов

Приложение 1

       к постановлению администрации

       Гостовского сельского поселения

Статья 54. Градостроительные регламенты. Зона транспортной

инфраструктуры

Т.1 – зона транспортной инфраструктуры предназначена для размещения

объектов железнодорожного транспорта, обслуживающих железнодорожные перевозки,

сооружений и коммуникаций.

Основные виды разрешенного использования:

Вид

разрешенного

использования

земельного

участка:

Виды разрешенного

использования объектов

капитального строительства:

Предельные (минимальные и (или)

максимальные) размеры земельных

участков и предельные параметры

разрешенного строительства,

реконструкции объектов

капитального строительства

Железнодорожны

й транспорт

 (код  7.1)

Размещение объектов

капитального строительства

железнодорожного транспорта.

Содержание данного вида

разрешенного использования

включает в себя содержание

видов разрешенного

использования с кодами 7.1.1 –

7.1.2

Устанавливаются в соответствии с

требованиями Федерального

законодательства

Условно разрешенные виды использования:

Вид

разрешенного

использования

земельного

участка:

Виды разрешенного

использования объектов

капитального строительства:

Предельные (минимальные и (или)

максимальные) размеры земельных

участков и предельные параметры

разрешенного строительства,

реконструкции объектов

капитального строительства

Хранение

автотранспорта

 (код  2.7.1)

Размещение отдельно стоящих

и пристроенных гаражей, в том

числе подземных,

предназначенных для хранения

автотранспорта, в том числе с

разделением на машино-места,

за исключением гаражей,

размещение которых

предусмотрено содержанием

вида разрешенного

использования с кодом 4.9

Устанавливаются в соответствии с

требованиями Федерального

законодательства

Вспомогательные виды разрешенного использования:

Устанавливаются в соответствии с требованиями Федерального законодательства

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального

строительства

Устанавливаются в соответствии с требованиями Федерального законодательства